xvij.

¶ Est conventio qz civitas florentina non
possit derogare iurisdictionem potestatis
arzuz: deinde civitas florentina mittit vi-
carium ad vnum castrum subiectum dicte ci-
uitati arzuz. Queritur an fiat contra con-
ventionem. vidi consilium erimij doctoris
qz non fiat contra conventionem: per casum. r.
ibi Bar. in. l. tam collaterales. §. p. ff. C. de
re milita. lib. xj.

xvij.

¶ Si innadat princeps castra aliena: et
nolit restituere nisi aliquo accepto ex con-
ventionem. Equidem tenetur princeps acce-
ptum reddere quia turpiter accepit: r. ideo
per pacis

per pa-
tractum
C. de e-
inna. d. e
ff. de co-
di. con-
di. con-
rebell-
cis fec-
r. prin-
castris
neat al-
aliqua
valere
culofan-
lenti. ff.
l. interp-

¶ Papa
nanda
uit. de
fm An-

¶ Baro-
diant lig-
ritate no-
in. c. bile-
nisi non
in. l. fi. ff.
contra i-
maiestat-
si contra
capti. r. 2
recolle. ff.

¶ Papa
bus suis
Inno. r.

¶ Crim-
perinet
in. c. not-

¶ S. si q-
tened. i.
cōfuetu-
seruis fu-
iure. C. eo-

¶ Federa-
sam cu al-
to. ff. de ca-
tate repun-

per pacis capitula non firmatur talis cōtractus impressiuis et turpis. Bal. in. l. f. C. de cōdi. ob tur. cau. qd tene menti ptra inmadentes ciuitates alienas. facit. l. fin. ff. de cōdi. ob tur. cau. propterea alias vidi cōsiliū illud. doc. q. cū multi de facto rebelles duces et de iure subditi ipsius ducis fecerūt conuentionē cum ipso duce et principe suo. de restituēdis ciuitatib⁹ et castris cū pacto quod dicti rebelles retineat aliqua castra ducis: et etiā habeant aliqua bona ciuium: consultum fuit nō valere dictam conuentionem tanq̄ metuculosam et posse renocari. l. metum. §. volenti. ff. quod met. causa. et faciunt not. in l. interpositas. C. de transac.

rj.

¶ Papa potest cōpellere principes ad seruandam pacē inter eos contractā. c. nouit. de iudi. et hostibus est par seruanda. fm Anto. de but. in. d. c. nouit.

r.

¶ Barones ciuitatis tres vel plures si faciunt ligam sine principis maiore autoritate nō valent tales cōuentiones. Inñ. in. c. dilecta. extra de exco. p̄lato. qd limita nisi non recognoscāt superiorem. fm Bar. in. l. si. ff. de colle. illici. Et faciēs ligam contra imperatorem incidit in crimē lese maiesta. l. i. C. vi. armotus vsus. lib. xi. secus si contra alium ter. in. l. non dubito. ff. de capti. et Bald. not. in. l. conuentionum. in recolle. ff. de pac.

rj.

¶ Papa non vult pacem sine adherentibus suis et eorū tutissima securitate. vide Inno. et Bal. in. c. ad apostolicē. de re iud.

rj.

¶ Crimen fracte pacis inter principes pertinet ad iudiciū ecclesiasticū. Innoc. in. c. nouit. de iudi.

rj.

¶ Si quis quinq; solidos. in. c. i. de pace tenēda. in vsibus feudoū nō seruatur de cōsuetudine. fm Albe. in. l. quicūq;. C. de feruis fusi. et fm Bald. in. aut. sed nono iure. C. eo. titu.

rj.

¶ Federatus pp̄s dicit qui habet trengam cū alio pp̄lo vel principe. l. nō dubito. ff. de capti. et federati. et milites p liberate reipublice debēt pugnare cōtra ho-

stes. in. aut. vt neq; milites neq; federati. in. princi.

rj.

¶ Pacta q̄ facit papa vel impator cū ciuitate sunt seruāda nisi adsit dol⁹. Bal. in. l. fina. C. de trasact. Et si fiat in. c. pacis vt castrū destruat intelligit impetū. Ang. in. l. si fideiussor. §. meminisse. ff. de leg. j.

rj.

¶ Si qs facit confederationē cū inimico presumitur inimicus: qz cōfederati sunt eiusdē intentionis et volūtatis. Bal. in. l. liberti. C. de inoffi. testa.

rj.

¶ Quia sepe in legib⁹ et cōfedera. princiū p̄ fit mētio de adherentib⁹ et sequacib⁹ et participib⁹ ideo sciendū est. qz adherentes dicunt q̄ sunt sub eodē velle cui⁹ et principatib⁹. ter. in. c. ad apostolicē. de re iudi. li. vi. et de sequacib⁹ habet in. c. conuesti. de sen. exco. Et de participib⁹ in. l. j. C. si rector. p̄uin. Et pleni⁹ hec oia ponit Ang. i. aut. de heredi. et sal. c. etiā p̄ncipū.

rj.

¶ Confederatus nō tenetur dominū inuare nisi sit requisitus. Bald. in. c. i. de no. for. s̄ide. no. pro capitulis lise.

rj.

¶ Recōciliatio inter duos principes habentes guerrā non dicit perfecte facta licet inuicē pacificātur de faciendo pacem. Ang. in. l. lucius. ff. so. ma. vbi vide de domino Bernaboe vicecomite.

rj.

¶ Tempore treuge mercatores et rustici debēt esse securi. Et multa de treuga et pace. per Archid. rriij. q. ij. c. illi Oratores.

rj.

¶ Decedente rege vel duce relicta vxore p̄gnante homagia et fidelitates debēt fieri vtriq; habet p̄ nato. Bal. in. l. p̄n. ff. sta. ho. et in. l. si. ad. ff. C. de testa. mili.

rj.

¶ Transgressor treuge punitur in pena decem librarū auri. c. i. §. si quis vero temerario. de pace iur. fir. Et vide Bald. in. rubrica. extra de treuga et pace.

rj.

¶ Pax pot fieri inter ciuitates et nobiles et castra qz par est iure naturali approbata. ter. no. in. c. i. §. si quis vero. de pace iura. fir. et Bal. in. rubri. de treuga et pace.

f.

Tractatus

xxviii.

¶ Ad papam pertinet pacē facere inter principes christianos. gl. in cle. j. de iure iur. et papa est christi vicarius non petri nisi impoprie. ter. et glo. in verbo xps. in d. cle. j. de iureiuran.

xxv.

¶ Si paciscēti nō pōt esse par sine adherētibus verba pacis extēdunt ad adherētes. Ang. in. l. que religiosis. ff. de rei ven.

xxvi.

¶ Omnis cōtractus q̄ fit cū principe habet naturā tractus bonē fidei. Bald. in extrauasāti. de pace cōstantie. §. si q̄ vero.

xxvii.

¶ Principes debēt diligere pacē: nā imperator Justinianus habuit pacē cū per. §. l. in noie dñi. C. de offic. prefec. pro. Et federicus cū lombardis pacē in extrauas. de pace constan. in pn. Nā princeps oīa debet recognoscere a deo nostro icū xpo. l. j. in prin. C. de vere. iure enuclean.

xxviii.

¶ Qñ sit par inter principes non habet locum regulā q̄ spoliar⁹ ante oīa sit restituendus si spoliatus habet bona iura in pprietate. ter. et ibi Odof. in extrauasāti. de pace constantie. et vide Bal. ibi: et princeps potest habere regem vel ciuitatē sociam vel amicam. l. postliminiū. §. postliminiū. ff. de capti. et postlit. reuer.

xxix.

¶ Terre recomēdate florentinis nō dicūtur de districtu florentino sed dicūtur cōsiderate. l. non dubito. ff. de capti. et sfran. zaba. in cle. ne romani. de elec.

xl.

¶ Obsides qui dantur principi p aliquo pacto seruādo sunt liberi q̄ capite nō minūtur: et honorum que relinquūt domi retineant dominium. Que autem acquisiuerunt in obsidatu sunt fisci nisi concessio eis visu roge ab imperatore et non possunt testari. l. diuus cum sequenti. et ibi glos. ff. de iure fisci.

¶ Veniente pace debēt cassari omnia facta p̄terea tyānidis. l. decernimus. C. de sacrosanc. eccle.

xli.

¶ Quando in concipiēdis capitulis pacis est contentio inter principes quo ad formam ligēdi dirimitur hec causa arbi-

trio iudicis. fm Ange. in. l. de die. in p̄sri cip. ff. qui satis. cogā. Et si creditor tradit vel resignat instrumēta principi sub cui⁹ protectione est debitor videtur remittere debitū. fm Ange. in. l. labeo. ff. de pact. q̄b no. quia extenditur. d. l. labeo.

xlii.

¶ Princeps qui accepit ciuitatē sub p̄tectione per pactum debet etiā defendere cum armis. casus. in. l. j. rubrica. C. de do mestri. et protecto. et Ray. in. l. non oēs. §. d. ff. de re mili. nō ob. c. ij. de priuile. li. vi. q̄ loquit in priuilegio non in pacto. vide Anto. de bu. in. c. accepimus. de priuileg.

xliii.

¶ Quod facit maior pars cōfederatorum principū vel cōitatu debet haberi ratū licet minor pars p̄federatorū cōtradicat q̄ resunt ad instar vni⁹ corporis: et princeps vel cōmunitas q̄ est nobilior vel potentior: in liga intelligitur superior ad cōuocandos alios cōfederatos. fm Bal. in extrauasāti. de pace constantie. in verbo maior: et capitula cū subditis nō potest princeps renouare nisi ex iusta et probata cā. fm Bal. in. l. pe. C. de dona. intervi. et vro.

xlii.

¶ Si facta est liga inter principes non potest alter princeps facere legē vel aliud per quod conditio legatorum reddatur deterior. Bald. in. l. j. ff. si ex noxa. cā agat.

xlii.

¶ Pacta facta a principe licet nō sint vestita stip. tamen sunt seruanda. l. donantis. C. de dona. inter virum et vro. q̄ presentia principis supplet omnē solēnitatem. l. omnium. C. de testamē. Nam si pactum nudum habet effectū agendi si fiat in iudicio. glo. in antēti. generaliter. C. de epi. et cle. quātomagis si fiat corā p̄ncipe.

xlii.

¶ Pacta et capitula principū habēt vim legū. Barto. in. l. cesar. ff. de publica. vide Cy. in. l. peni. C. de dona. inter vir. et vro.

xlii.

¶ Propter bonum pacis multa concedūtur que alias non cōcederentur. glo. in. c. vbi non. de despon. impube.

xlii.

¶ Hosti publica fides est seruanda: licet priuata fides nō sit seruanda. l. j. §. nō fuit. ff. de dolo. et Bal. in. l. pacifici. ff. de pac.

¶
nend
tract

¶
cius
in re

¶
ga ad
bet fa
tutos
di. li. v

¶
inter
se. q̄
cunt
eū se

¶
ideo
p̄nc
pis se
uelari

¶
ibi vid
Ange
rebelle

¶
cipes
habēt
dicatū

¶
q̄b pat
celar. f
et cōfed
cclxvii

¶
cludit
confed
se per
ge p̄nc

¶
vocati
casus.
trono.

¶
fñ in h
de fide

¶
Si
co:ā se
videt i
mi. et B

¶
Facto
testari.

¶
Qual
pes erig

Conspicitur finalis pñctus pacis in ponendis hora & die in instrumento. l. contractus. vbi Bal. C. de fide instru.

Quando princeps diffidatur omnes eius cõplices intelligunt diffidati. Bal. in repetitioe. l. si aqua. C. de serui. & aqua. liij.

Tanta debet esse dilectio principis erga adherentes suos q̄ sine ipsis non debet facere pacem nisi prius eos reddat tutos & securos. c. ad apostolice. de re iudi. li. vi. fm Ange. cõfi. cclxxxix. q̄ incipit inter capitula pacis. Et ibi etiã dicit Anse. q̄ adherentes vel sequaces principis dicunt q̄ intentione & operib⁹ illi adheret et eũ sequunt vt in epistola inter claras. Et ideo ille dicit adherens & de sequacibus principis qui intentione & opera principis feruere sequit̄. puta per secretorũ reuelatione & consilioũ renuntiatione. Et ibi vide qui dicitur proditores. et vide Ange. cõfi. cccxiiij. vbi ponit qui dicantur rebelles & forestarij. Et q̄ pacta inter principes & communitates valentes cõdere legẽ habet vim legis. l. cesar. ff. de publica. indicatur tñ vt de contractu non vt de lege q̄d paret. q̄ nõ põt ad libitũ renocari. d. l. cesar. fm Ang. consi. cclxxxiiij. & de legib⁹ & cõfederationibus. ponit etiã Ang. cõfi. cclxxviiij. q̄ incipit in noie domini. vbi cõcludit q̄ si maior pars principum lise confederantis est preposita & magistra lise per pactũ tunc facta a maiori parte lise preiudicant reliquis alligatis etiã nõ vocatis. l. item magistri. ff. de pac. vbi est casus. Et an iussa. probet. vide. l. sed cũ p̄trono. §. fi. & ibi Bar. ff. de bo. pos. seruare tñ in his consuetudinẽ. ar. c. cũ dilectus. de fide instrumentorum.